[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«» марта 2024г.

                                               № -МНА
                                                                                    принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «» марта 2024 года

О внесении изменений в Положение «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Главы Осинниковского городского округа, председателя Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, председателя Контрольно-счетной палаты Осинниковского городского округа»
В соответствии с частью 2 статьи  53 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 25 апреля 2008г. № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности», Распоряжением Губернатора Кемеровской области-Кузбасса от 28 февраля 2024г. №22-рг «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области-Кузбасса» постановлением администрации Осинниковского городского округа от 13 марта 2024 года №259-п «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса», руководствуясь  статьей 29 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Внести в Положение «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Главы Осинниковского городского округа, председателя Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, председателя Контрольно-счетной палаты Осинниковского городского округа» (далее - Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 28 октября 2021г. №219-МНА «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Главы Осинниковского городского округа, председателя Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, председателя Контрольно-счетной палаты Осинниковского городского округа» следующие изменения:

1.1.Пункт 2.2 Положения изложить в новой редакции:

«2.2. Размер денежного вознаграждения Главы Осинниковского городского округа, председателя Совета народных депутатов Осинниковского городского округа составляет  75693 рубля без учета компенсационных и стимулирующих выплат.
Размер денежного вознаграждения председателя Контрольно-счетной палаты Осинниковского городского округа составляет 55548 рублей. ».
2.Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Время и жизнь».

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 года .
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского
 городского округа                                                                                            И.В.Романов